
MHMPXPIWC OJF

KONTROLNÍ CISLO: P21V00206264

Hlavní město Praha

EKOLOGlCKL A INZLNÝKSKL S l A VB V, SťOL. S K.O., ZKKAIKA EKlS, STOL. S K.O.

SMLOUVA O DÍLO
Stavba c. 3090 TV Reporyje,

etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská;

ZHOTOVITEL STAVBY

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/08/007502/2022

číslo smlouvy zhotovitele:

Strou ki 1/26



Stri\ ba č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ napa dCOiS Komun ikn.v I. - Jru*hvni<n ská

Níže uvedeného dne, měsíce a loku uzavřc.*l\ Smluvní stranv

Hlavní mc%lu Piaha

se sídlem: Mm iónské nnmésli 2 i 2, Pinhn 1 -Stnié Město, PSC 1 10 91

ICO: 000645*1

D1C CZ000645*]

registrované dle ustanovení § 04 zákona č. 235/2DD4 Sb„ o dam / přidá né 
hodnoty, ve/není pozdějších předpisu

ITF banka a.s., Prahabankovní spojení: 

číslo učím 

zašlou pěné:

2002*-5157998/6099

Ing. Petiční kalinou, MBA, ředitelem odbom investičního Magistiátu 
kil.iv mho města Piah\

dále jen jako „Objednatel"

pm i<\fbntnci<nno<ti <ik Ulo Smlouvy zi^loupono ;jj r hvjíiKau l~DI / 7Pb/

Výstavba - inženýring s.r.o.

Podolské nábřeží 1124/2, 147 00 Praha 4 - Podolíse sídlem:

ICO. 042*065

dále jen jako „Přikazník

na straně jedné

a

Ekolngické a inienv tské stavbv, spol. s r.o., zkratka LKIS, spol sro. 

společnost vedena u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 2'*(*2 

Náchodská 2421, 193 nu Praha 9se sídlem:

ICO: 1*6260*4

D1C: CZ1 *6260*4

registiováná dle ustanoveni § 94 /akoná č. 233/2994 Sb., o dam / přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisu 

komerční banka, a s.bankovní spojení1

číslo učili: 4012303031/0100

zašlou pěná: Ing, Milošem Smolíkem, jednatelem společnosti 

Evou Smolíkovou, jednatelkou s po leč nosí i

Stránk.i 2/26



Striv brv č. JOVi) I V l<i'p«)i\ |i\ nrvprv dCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

dále jen jako ..Zhotovitel"

na straně diuhé

tuto

SMLOUVU O DÍLO

k provedení stavby č, 3090 TV Řepo ryje. etapa 0006 Komunikace I, • Jáchymovská;

v? tnnttla uthvi.yvnu § 258o a nati MiOjm é 8C':2012 S/’, obúvukciio zákoníku 

dálo jen jako „Smlouva

CAST I. OBECNÁ UJEDNANÍ

1. UCEL A PRÁVNÍ REŽIM SMLOUVY

Ucel Smlouvy

Účelem toto Smlouvy je provedeni stavby c. 3n9n TV Re poryje, etapa Komumháce ). -

Jáchymovská, a to řádně a včas.

Práv ni režim Smlouvy a výklad jejich us lanové ni

Smlouva je u/.avřená podle ustanoveni § 2680 a misi. zákona č. 89/21M2 5l>., občanského 
zákoníku, v<' znění pozdějších předpisu (dálo jen jako „občanský zákoník"), jakožto smlouva 
o dílo na zhotovení, údr/hu, opravu či úpravu stavln nebo její časli (etapy).

Obsah léto Smlouvy se y vkládá podle ja/v kove ho vvjádíení jednotlivých ujednáni, k umvslu 
jednajícího lze pohlédnout jen, nem*h v lo/poiu s jazykovém vyjádřením k tomu, co 
předcházelo nebe'! následovalo po uzavření Smlouvy, se v takovém případe nepřihlíží. Teprve 
v případě nejasnosti ohledne vy známu jazykového vyjádřeni jednotlivých Ujednaní brnkni v v se 
pou/iji ostatní plavidla vykladu právních nou'm, přičemž v takovém případě se k tomu, Co 
předcházelo nebo následovalo po uzavřeni brnkni v v. přihlíží 

Komunikace mezi Smluvními stranami s doručování 

Vzájemná komunikace Smluvních stian bude piobíhat v českém jazyce.

Nestanov Mi Smlouva vvslovnc jinak, pi obíhá veškera komunikace me/i Smluvními stranami 
písemně. Veškerá oznámeni, souhlasy i |ma sdělení pioto muse|i bét učména má druhě 
Smluvní stiane /a sad ně písemně, ledaže p roka/a lei ně hro/í nebezpečí / prodlení. V takovém 
případě lze provést oznámení, souhlas či jme sdělení ústně s jejich písemném doplněním, 
nejpn/ději však následující pracovní den.

Písemnosti se povazují za doručené’ i v případě, že kterákoliv ze Smluvních stran její doručení 
odmílneó jinak /nemožní.

Adresou pro doručováni písemnosti Objedná lei i je: 

adiesa dalovc schiánky: 4^ia9?h;

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.3.

1.h.

1.7.

ši)

Stráň Li 3 z 26



Stru brv č. JOVi) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

c-mailová adresa1 p»« »^t 1**1 h *1 -c*u;

poštovní adresu: Mariánské náměstí 2/2, 110 Ol Pru ha 1.

Adresou pro doručování písemností /hotovíte!' jo: 

adi esa datové schiánky: 46n.'bmz;

e-nvnlová adresa: ekis^ekis-us.c/; nebo miUi.smohk"X'kis-as.cz; nebo 

poštovní ndřeví: Náchodská 2421, 193 Dl) Prohoď - Horní Počernice.

Zhotovitel je oprávněn měnit poštovní adresu pro doručování písemností pou/.o v rámci Českě 
republik v, přitom/ tělo /menu musí bvt písemné o/n,imen,i Objednatel' nejmene ID dmi před 
je|í /.měnou.

b)

c)

1.8.

a)

b)

c)

1,9.

2. jednaní před uzavřením smlouvy a z a vazné podklady

Identifikace zadávacího řízení

2.1. Smlouva jo u/a vřena na základě zjednodušeného podlinu tni ho ri/cní zadávacího ri/.ení ve 
smyslu zákona e. 134/2916 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněm pozdějších předpisu 
(dále jen jako ..ZZ\'Z"), k veřejné zakázce „Stavba c. 3n9n TV Re po rv je etapa DDDř> 
komunikace I. - jáchymovská; stavební práce" {IN V/ZÍ’/DDir>.''21), zahájené uveřejněním v v/vy 
dne 10.11.2l)21 na profilu Tender aréna (dále jen jako „Veřejná zakázka") a usnesení Rad v lil. 
ni. halí v ě. 1208 ze dne 2-7.3. 2022, jímž Objednatel lozhodnul o vyběl u Zhotovitele.

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

Záva/nvmi podklady pio u/avíení tělo Smlouvy a piovedení jejího předmětu (dále jen jako 
„Závazné podklady ") jsou, a to s vzrNupněm pní udím významnosti:

zadávací podniml-v Veíe|ne /aká/kv včetně navihu smlouvy v’ dílo;

nabídka Zhotovitele podaná do Veřej ne zaka/ks;

oznámeni rozhodnutí o v\ beru dodavatele ě j. MHMI* 942170/2022 ze dne 26 i 2D22;

rozhodnutí o piovedení stavebních uprav komunikaci a slav by destove kanalizace č.j. 
VYS.knm.Smích-)454/'04-E-R'p ze dne 30. f>. 2l)D4 vydané MeNsknu cáNi Piaha 13, 
Úřadem městské časti. Odborem stavebním se sídlem Sluneční náměstí 2580/13, 158 00, 
l*i aha S;

pi oje klov a dokumentace pio pi ovádem stavbv zpracovánu l’RO CONSUI 1, s.i.o se 
sídlem Jankovcova 1055.'13, l?D DD Piaha 7, ICO 26509172, datum DVZ 05/2020 (dále 
H• n ja k< i „ Pra j ek tov á d nkumentaee "); a

soupis stavebních piad, d<'dávek a služeb /piaeovanv PRO
sídlem jankována 1033/13, 170 DD Piaha 7, IÓO 26509172, datum 11. 5. 2D2D (dále jen 
jako „Soupis s výkazem výměr”).

Zhotovitel od Objednatele při uzavřeni této Smlouvy převzal Projektovou dokumentaci. 
Zhotovitel je povinen jako od horně způsobilá osoba zkontroloval technickou část předané 
Projektové dokumentace nej později do 13 kalendářních dní) ode dne uzavření této Smlouvy a 
upozornit Objednatele Ixv zbvtečného odkladu na zjištěné zjev ne vads a nedostatky, a to ve

2.2.

<>)

b)

c)

e)

CONSUI.I, s.r.o. set)

2.3.

Stránku 4 z 26



Stru ba č. .»Ol)i) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa dCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

•smyslu us run nyní 2.*>94 občanského zákoníku lim to koiitiolou nyní dotčena odpovědnost 
Objednatele/.i správnost předouc Projektově dokumentace.

CAST II. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Stavba

/.ikladnímí idyrlihk,urinu údaji o Stavby jsou:2.1

číslo slav by: 3090

název stavby: TV Řeporyje 

číslo etapy:

název etapy Komunikace I - Jáchymovská

0006

Přikazník pro výkon inženýrské a další činnosti

Príkaznikom Stas bv jo Vvstav ba - in/onvnn^ s.r.o. se sídlem Podolské nábřeží 1124.;2,147 Dl) 
Piaha 4- Podolí, IC*0 04298365, DlC C/04298365 <dnle jen jako „Pííkaznik ).

Přika/nik vykonává mžen viskou a další činnost za Objednatele.

Přika/mk vykonává činnost na základe smlouvy c. PKK/21/<Ic> ze dne 3. 12. 2019.

Projeklant pro výkon autorského dozoru

Autorem Projektové dok uměn láce je PRO - CONSULT, s.r.o. se sídlem jankovcova 11)55/13, 
17IMK) Pralu 7, IČO 26509172, DIČ OZ26509172 {dále jen jako „Projektant").

Pi*0|ekturt wkonáva autorské dozor.

Pro|ektanl \vkoi\Hu čnmost na zaklade smlouv v é. Dlh/20/l)6/0006l) I/2DIK zydnyK. (>.2018.

2.2.

2.3.

2.4.

2.3.

2.6

CAST III. PREDMET SMLOUVY

1)11.03.

/hotovitel >e touto Smlouvou za\azu|e piovyst na svůj náklad a nebezpečí pi o Objednatele dále 
v v meze né stavební Dílo, a to podle Závazných podkladů a této Smlouvy, a Objednatel se /a 
to za\azu|e Dílo bez vad a nedodělku pi*ev/il a zaplatit za něj dále sjednanou Cenu

Dílem je dodav ka etapv ouut> komunikace 1. - jáchymovská stav Ln č. 3o9u TV Ře poryje, jejímž 
předmětům jo rekonstrukce stávající nevyhovující komunikace Jáchymovská (od Uizovalkv se 
Smíchovskou a/ cca 61) m za severní ul. Hlávkova). Současné bude provedena výstavba nové 
Jestové kanalizaci' DN 500 a DK 40D. Vši1 v Městské částí Praha Re po rv je.

Stavba budí' realizm ána jako celek. Pn leah/aci bude provoz omezen prováděním po úsecích 
tak aby vyhovoval DlOa D1R.

Slav ba je věcně kooidinována s akci rekonstrukce komunikaci v lokalitě kolem ulice 
Postíykovská a Hlávková včetně dysfiny knn.iliz.ia*.

3.2.

Stránka 5 z 26



Stru brv č. .iO^i) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa dCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

Dílo dály zahrnuje I

n.ikl.idv ii.i skl.idkv pivbs léčného matenálu, vvbouianveh kmistiukci a hmot, uložené 
onuce, případné milné biologické rekullivace;

náklad v na zřízení a přístup na staveniště;

atestv materiálu, potřebné zkouSkv, moření a revíze, provozní předpis v a řádv, 
zaškolení obsluh v, vý sira žne labulky, i ulomí a čni zařízení <1 schémata; 

výkon geodetických prací souviso|icich se /hotovením slavbv;

\ eškoré potřebné pru/kuniná práce v a fázi realizace stavby; 

tuv.lntná úkom v \ plivající /e zákona o 2<V1‘W7 Sb. o stál ní památkové péci; 

provozní j komplexní vvzkoušoní dila;

/pi.icov.uu dokument.iee skutečně pi o vede něho dil.i včet ne geodetického zamerení 
digitální lormou p<idlc pravidel Inslilulu plánováni a rozvoje hlavního mesla Prahy ve 
Irojim v\ hotovení;

projednaní zahoru verejnvch jnostinnstv i a jejich úhrada; 

projednaní dopi.ivnu.li oji.i tření a jejich realizace; 

projednání a realizace napo|eni aodpo|em inženýiskvch šiti;

vytyčeni pod zem nich sítí vymezených projeklem a zajištění jejich ochrany pí i realizaci 
Dii a;

/pracováni roji i/Jíní (výrobní, rvsp. dílenské) dokumentace;

zajištěni pasportizaci' stávajících objektu (paspoit a dokumentace výchozího stavu) a 
dok uměn láce stav u dolčených staveb; 

náklady na pojištění Díla a odpovědno^i za skodv; 

náklady 11a bankovní zárukv,

nákl ad v n a z aj is h • n í péči • o z 110 tov en ó st a v ehn i Di I o, jz di > je h o p r< • vz«*tí Ohjed n a ti *1 oni;

náklady na zkušební provoz a na požadavky plvnouci ze zkušebního provozu,

náklad v na mřoímacní panel zhotovené rozměrové, giaticky i obsahově dle manuálu 
kodiíi kujícího standardy Ivorby informačních panelu pro stavby, jejichž i n veslo re ni je 
hlav ní měslo 1’iaha

biu v ba je reali/ovana v rozsahu Soupisu s v v kazem v v měr postupem uvedeným v l*io|ektové 
do ku nu'ii tací. V pndu bnostech so má za to, že přednu'tom Díla jsou v< 'skoré stavební pláce, 
dodavkv a službv obsažené v Projektové dokumentaci, a to bez ohledu na lo, /da jsou uveden v 
v textové či výkresové’část).

Vlastníkem zhotovov aného Díla je Objednatel, Zhotovitel však nese nebezpečí na Díle do jeho 
předán i a přev/etí be/ vad a nedodělku.

".,1.

a)

b)

ť)

d)

c)

í)

&

h)

')

I)

k)

I)

m)

">

o)

P)
c|)

f)

\A

3.?.

Stránk.i 6 z 26



Stru ba č. joyi) I V l<i'p«)i\ |i\ napa UCOiS Koiiiuiiikn.v I. - Jáchymov ská

4. ZMĚN V DÍLA

Obecná ustanovení ke změnám Díla

4.1. Změnou Díla se i o/u mi jeho provedení v ks ulítalo ně (materiál, standard tvbo provedení) noho 
k\ antitativne (objem) jiném rozsahu než sjednaném v o Smlome.

Z menu Díla není Zhotovitel oprávněn pro věsí dokud nebude piovcdcna smluvní /měna Díla 
podle dále uvedených pi a v idei.

Smluvní změn v Díla (předmětu Smlouw) jsou následující

/měna Díla která podmiňuje prosedění Díla s původně sjednaném rozsahu, a která 
zároveň brání pokračování provádění Díla (dále |enjnko „Neodkladná změna”);

/měna Díla, která podmiňuje provedeni Díla v původně sjednaném 10/sáhu, a Idei a 
zároveň nebrání pokračovaní prováděni Díla (dále jen jako „Odkladná změna”); nebo

změna Díla. kteia nepodmiňuje pi o vedeni předmětu Smlouvv s' p 11 vodné sjednaném 
rozsahu, a která není nezbytné nutná (dále jen jako „Zména malého rozsahu ) 

píicenv /hotmitel se tímto /.nazuje poskstnout Objednateli součinnost pfi prokázáni 
charakteru změn, lak abv bvlv na plněn v podmiň k v stanovené toul o Smlouvou nebi* 
příslušně mi právními pfedjusv (zejm //.V/J.

Jakákoliv změna Díla nesmi být podstatním /menu závazku ze Smlouvv. pneemž za takovou 
/.menu v považuje/.měna Díla, která bv

umožnila účast jmých dodavatelů (zhotovitelu> nebo bv mohla ovlivnit výher 
dodavatele (zhotovitele) v původním /udáváním řízení, pokud bv /udavači podmínkv 
původního zadávacího řízeni odpovídalv této /méně;

měnila ekonomickou uivmnáhu zásuvku ze Smlouvv ve prospěch Zhotovitele, něho 

vedla k významnému ro/síreni Díla.

Smluvili stí anv stanov ují, bez ohledu 11a druh/mém Dila, ze jednotkové cem stavebních pí ací, 
dodávek a služeb v případe změn v Díla budou určeny tímto podupem:

stavební práce, dodávky a dužin, které Specifikace díla a kalkulace ceny 
podle Smlouvu obsahuje, budou jednotkově oceněny ve shodné (totožně) s touto 
přílohou,

stavební pnuv, dodávkv adu/bv, kteié Specifikaci díla a kalkulace cen v podle Smlouw 
neobsahuje, budou jednotkové oceněnv ve shodně (totožné) scénovou soustavou URS, 
a pokud je tato cenová soustava neobsahuje, pak v cenách v miste a oase obvykl v dl.

Ustanoveními tohoto článku nejdou d oleem ji ne právní dli vod v změny Díla.

Neodkladná zména

/h olov i lei ve spolupráci s l’řík,i/nikem a 1'iojek faulem piovedc uičxmí rozsahu Nes nikl ad né 
ziněnv odluuleni (dále jen jako „Návrh neodkladné zmény”) a tento návrh, klen musí hvt 
pode psán Pří ha/ní kem a Projektantem, předloží Objednateli ke schváleni.

Objednatel po posouzeni Návrhu neodkladné /měn v udělí souhlas s jejím pi o vede ní 111 
prostřednictvím podpisu za slupce Objedná lek* (po/11. osoba Objed na lei e oprav něná k u/av řeni

4.2.

4.3.

‘i)

b)

c)

4.4

4)

b)

0
4.5.

4)

»>)

4.6

4.7

4.H.

Stránka 7/26



Siriv ba č. .i09i) I V l<i'p«)i\ |i\ UCOiS KoiHunikn.v I. - Jívhvivun ská

Smlouvy a dodatku) nebo požádá / hotovi tck* o jeho úpravu nebo upřesnění, přičemž 
Zhotovitel pak to kovy Navih neodkladné /měny opětovně předlo/i Objedu a lei i k uděleni
MU) lil,KU.

/hutný i tel provede Neodkladnou /měnu n.i základě Návrhu neodkladné změny, přičemž se 
má za to, že její ro/.sah je v něm ui cen s v v hřadou ne/ai učeně úplnosti (ví/. ustanov ení § 2t>22 
občanského zákoníku). /holnvilel provede Neodkladnou /menu tuk, aby bylo úplně dns.i/eno 
odsouhlaseného účelu. Pííka/.ník, případně přímo Objednatel, podobu provádění Neodkladné 
/měny provádí méí*cní skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb (1/v. měřený 
kontrakt). Změní-h se ro/.sah Neodkladných /měn podstatné, je o tom Zhotovitel povinen 
bezodkladně písemně uvědomil Objednatele.

Zhotovitel po pi o vede ní Neodkladné /měn v zpiacu|e a předloží Pííka/nikovi Specii ikaci dila 
u k e I k u I e o ve i t v N ei kJ k h id ne /1 ně n v, k tei ý p i o \ ede kon I u > I u její vet n é i mi ti v slev n í sjt i u v ni ist i 
j určení cen v podle prav idei uvedených v léto Smlouvě. Má-h Specifikace dila a kalkulace cem 
Neodkladné změn v vads, vinh je) l’ri ku/ní k /.hotovi telí k opravě, přítem/ opravením 
Specifikaci díla a kalkulaci cenv Neodkladné /menv Příka/.nik opětovné /kontroluje. Příka/Jiík 
jii >tv i di /hotov i leh Sjíeofik.uj díla a kalkulaci cenv Neodkladné /měn v swm jiodpisem.

Zhotovitel před lož i Objednateli odsouhlasenou Specifikaci dila a kalkulaci ceny Neodkladné 
/.měnv Přikaž níkem, který provede její kontrolu. Objednatel je oprávněn Specifikaci díla a 
kalkulaci ceny Neodkladné /měny Zhotoviteli vrátit s požadavkem na dopracováni.

Smluvní síran v na /akladě odsouhlasené Specifikace díla a kalkulaci ceny Neodkladné /měny 
uzavřou dodatek k léto Smlouvě, ktervm provedou stanovení Cenv Neodkladné /měm a určení 
platebních podmínek pro její úhradu.

Odkladná ?mčna

Zhotovitel vc spolupiaci s Pifka zinkem a Projektantem piovcdc určení to/^ahu Odkladné 
/měnv {dále jen jako „Specifikace díla a kalkulaci ceny odkladné změny") a tuto specifikaci, 
klení musí být pode psán a Píika/níkem a Projektantem, předl o/i Objednateli, který pi o vede její 
kimtrolu. Objednatel jc opiavnOn Spccitikaci díla a kalkulaci cenv odkladné /měnv Zhotoviteli 
vrátit s požadavkem na dopracování.

Smluvní 'tranv na základě odsouhlasené Specifikace díla a kalkulaci cenv odkladné /měnv 
u zavřou dodatek k léto Smlouvě, ktervm pi o vedou /menu Díla, určí cenu Odkladné /měny a 
určí platební podmínkv pro její úhradu.

/hotovitel provede Odkladnou /měnu a dále postupuj* podle příslušeného dodatku a teto 
Smlouvv o dílo.

Změna malého rozsahu

Změna malého rozsahu nesmí měnil celkovou povahu Díla a její hodnota musí být m/sí ne z l? 
"i. původní ceny Díla (viz ustanoveni § 222 odd. 4 ZZVZ) a záioveň nižší než linančni limit pro 
nadlimitní Veřejnou zakázku.

Smluvní stram jsou opravném piovést v íce Změn malého ro/.sahu, avšak součet hodnot v šech 
těchto Změn malého rozsahu nesmí přesáhnout limit v uvedenc v p ředc ho/i m odstavci.

4.9

4.10.

4.11.

4.12.

4.13.

4.14.

4.1 i

4.1b.

4.17.

Stránkí 8/26



Stru brv č. .ioyi) I V Kepon |i\ etapa dCOiS KoiHunikn.v I. - Jáchymov ská

/měna malého rozsahu je podmíněna předchozím uzavřením dodatku k teto Smlouvě 
Jakákoliv provedeno Změna malého rozsahu bc/ u/o vřeni ji předcházejícího dodatku jde k ti/i 
/ hotov i tele. přítem/ ten nemá právo na její uhiadu po Objednateli a je ji na v v zvu Objednatele 
povinen odstionit.

4.18.

5. MÍSTO plném

Místo plněni |e vvme/eno I’ro|cktovou dokumentaci.

CAST IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6. CENA DÍLA

6.1. Celková cena za zhotoveni Díla v rozlohu Mano věnem cl. 3. teto Smlouvy je stanovena v 
souladu s n/namemm zadavatele o v\ beru dodavatele ve Tejné zakaz kv č j. MHMť 942176/2022 
ze dne 26. 5. 2<>22 jako cena nejvýše připústná, o to ve výši:

ZÁKLADNÍ CENA DÍLA BEZ DPI I 21 248 0(1(1,00 kc

DH I 4 402 08(1,00 kc

CENA DÍLA VCETNE DPII 25 710 080,00 Kč

6.2. Cena dílo cena obsahuje veškeré naklad v spojené s provedením píedmétu Smlouvy. Cena dílo 
obsahuje i pi*í patině z v všené náklad v spojené s \ v vojem ten vstupních nakladu, j to až ct<> ctobv 
splném Smlouvy.

PLATEBNÍ PODMÍNKY7.

Zhotovitel je povinen účtovat duh / přidané hodnotv (dále jen jako „Dni") 
stanovené vv>i platné* v den uskutečnění zdanitelného plněni. Zhotovitel je povinen u\ádé*t na 
tak túrách duhových dokladech za názvem stavbv event. etapv, K on tiol ni éisk1 v\ značené na 
pevni straně Smlouvy \ právo nahoře. Pokud fakturu nebude obsahovat Kontrol ni číslo, nebude 
uhrazena a Objednatel ji viuti Zhotoviteli.

Smluv ni strany se dohodly na lom, ž.e úhrado Cen v dílu bude u sk uteč ho v ono postupné formou 
měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pio Objednatele maximálně do v\se 90základní Oem 
Dílo. Dílčím plněním seio/.umí lo/sah a cena skutecne provedených stavebních prací, dodavek 
<i služeb uskutečněných /hotovitelem v kalendářním měsíci a zjišténvch k poslednímu 
pracovnímu dm tohoto měsíce. Zjišťování lo/sahu acenv dílčího plném se provodí zjišťovacím 
protokolem, doloženém soupisem piovedcnéeh prací a dodávek v členění dle specifikace s 
uvedením jednotkové oenv. mno/Mví avv^ledné cem za příslušnou položku. 1'odpiv‘m 
zjišťovací ho protokolu a soupisu piovedcnéeh piací zástupci smluvních stiun vzniká 
Zhotoviteli právo lak turovo! odsouhlasenou cenu dílci ho plném daňovém dokladem o tento 
den se stává dnem uskutečněného rdanítelneho plnění.

Zbývajících 10 "<■ zokladni ceny Dílo bude tvořit smluvní pozastávku - /održné (dole jen jako 
„Smluvní pozastav ka ). která bude uv olněna po předání o píev zeti Díla tvz v od o nedodělku.

zákonem7.1.

7.2.

7.3.

Stránk.i 9/26



Striv č. JOVi) I V l<i'p«)i\ |i\ mapa UOOiS KoiHunikn.v I. - Jrirhvinov ská

U faktur, které budou v\ stavovány rud W!n základní ccnv Díla, bude základní cena Díla 
odpovídající Smluvní po/astavce w/načena jako „smluvní po/astavka”. DPH / fakturované 
c.istkv bud o Objednatelem v/ds uhlazena v plné v\si.

lahodou n dílům plnění nejsou dntčou.i prán a.1 povinnosti Smluvních sti.in tvkajíci se předám 
a pres /.ctí celého Díld. odstraněni v ad a nedodělku d zái učních podmínek.

Zhotovitel jo povinen s Id schni pníce, dodávkv .1 siu/bv fdktumv.it samostatně dle objektu 
budou a cli spi,i vcii - provo/ovatelú a v ranící objektu dle položek ro/počtu, .1 to podle příloh v 
této Smlouvv (Specifikace díld .1 kalkulace cenv dle budoucích správců - ptmo/ov atelu).

Pn poskv tnutí stavebních nebo montážních prdd dle klasifikace produkce CZ-CPA 4I-43, kdv 
přijatá zdanitelná plnění budou Objednatelem použila k jeho ekonomické činnosti, vyslaví 
/hotov i tel dáno v v doklad dle ustanovením $ 92e /.ikona c. 235/21 KM $b., o dam / přidané 
hodnoty, v plál něm / něm (dále jen |ako „zákon o daní z přidané hodnoty”), v le/imu přeneseni 
daňové pi ivinnostu

U pTijat v\h staveb meh a montá/meh praei, kteia Objedu a lei nepou/ije ke s\e ekonomické 
činnosti nebude pn fakturaci použit režim přenesení daňové povinnosti dle ustanovení 5 92e 
/a koná č. 235/2ÚÚ4 Sb., o dani / přidané hod no Iv, ve /něm po/déjšich předpisu (dále jen jako 
„ zak on o d ani z pří dan é hodnoty }, a le l>u cle p« >u ž.i t s ta n clarclní rež 1 m - d a ho v é d ok lad v b udo u 
obsahovat 1 výši daně / přidané hodnoty.

konečná laktuia bude vyslavena na základě „Piolokolu o předání a přev/eti díla”. Dnem 
uskutečněni zdanitelného jíl není bude den převzetí Díla. tj datum podpisu „Protokolu o 
předání a přev/etí díla”, konečná faktura včetně jjž wtvorenvch Smluvních po/a stá vek, bude 
Objednatelem uhrazena v případe, ze Dílo bude dokončeno he/ vada nedodělku. Pnkud budou 
/jištěn v vad v a nedodělky, bude Objednatelem uhrazena DPH / konečné faktury a vsechm 
část k v Smluvní po/as ta v kv budou uvol něm až po předložení „Protokolu o odstianém vad <1 
nedodělku”, kterv bude podepsnnv oběma Smluvními stianann.

Veškeré íakluiv budou vv staveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adiesu Objednatele:

Hlavni město Praha, Mariánské náměstí 2f2.110 00 Praha 1 - Staré Město 

Paktu tv j<' možné doručil i osobně nebo ku rétem do podatelen Magistrálu hlavního města 
Prahy na adresách Mariánské náměstí 2'2, 11 o nu Praha l - Staré Město něho Jungniannovd 
35/29, 1 HMH) Praha 1 - Nové Město.

Veškeré příloh) k v\ stavovaném fakturám mu seji bvt v originálu, včetně originálu podpisu <1 
razítek obou Smluvních stran.

Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečně fakturv je 30 dni od doručení Objednateli. Teimin 
úhrad v se 10/umí den odpisu platbs z účtu Objednatele.

Oprávněné vystavená lak tura - daňové doklad - inusi mil veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve snnslu zákona o dam z přidané hodnotv i další náležitosti požadované 
Objednatelem. Musí tedv obsahovat tylo údaje:

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8

7.9.

7.10.

7.12.

7.13.

údaje Objednatele, sídlo, ICO, D1C

údaje Zhotovitele, sídlo, ICO, D1C

Strunka 10/26



Striv č. jOlli) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS KoiHunikn.v I. - Jrirhvinov ská

evidenční číslo daňového dokladu

b.inkm ní spojení /hotm i tele 

datum vestavení drníme ho dok Lidu

d<i 1 u 111 u sk u leč nén i / d<i 1111c I nc ho pl 11 en 1 

lozsah n předmět l<ik túro voněli o plnění 

čisl<i Smlouvy

kontroluj číslo (w/.načené vpravo nahoře na prsní sírane Smlouw pod 0/tlačením 
KON l KOJ.NI c!ÍSJ.Oj

číslo <1 název stavby, popí*. číslo a název etapy 

(ok Um ovanou částku ve složení základní ceno, DI’H a cena celkem 

/opis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)

ra/.itko a podpis oprávněně osobv Zhotovitele, stvr/.ujid oprás nenost, formální a věcnou 
spiávnosl fokluiv.

V pii pode, že tu klinu nebude v vstaveno opi ,1 v ně ne. o nebude obsoliciv.it náležitosti uvedené v 
této Smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. V takovém při pádě se 
začne počítat nová liru ta splatnosti dnem d 01 učení oprovene či opiávněně v vsi a ve ně loktuiy.

Zhotovitel se z a vozu je spolu s každou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis provedených 
stavebnic li pioei, dodavek j slu/eb uctovjuvch touto f.iktuiou, o to ve foímátu .\ml XC4 (ve 
stejném formátu, v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, 
zjišťovací protokoly, převedené ro/portv, kontrolní ro/poěty a další dokument v), zjišťovací 
protokol a soupis provedených stavebních piací, dodavek a služeb bude předán kromě listene 
podoby také velektumické v erzi 11a CD, DVD nebo USB Huslí disku.

7.14

/. I ?

CAST V. LHUTV PROVÁDĚNI DÍLA

8. LHUTV TLNENI

Lhůta pro předaní Staveniště: ěh k«il»*nduí nicli dnu ode dne doi učeni vý/w k plnění.

Lhuta pro zahájení realizace Díla. lh kuleiidáínich dnu ode dne pii'dáni Staveniště.

Lhůta pro dokončení Díla: f> nu'síru ode dm* zahájení realizace Dila.

Stavebm prače, dodav ks a službv budou probíhat v souladu s harmonogramem stavebních 
prad, dodávek a služeb, který tvoří přílohu této Smlouw.

Zhotovitel splni svou povinnost prov ést Dílo jeho řádným zhotov oním a předáním Objednateli 
bc/ vad a nedodělku.

O předáni a převzetí Díla |sou Zhotovitel 1 Ob|cdnalel povinni sepsat piotokol, v jehož závěru 
Objeil 11 a tel prohlásí, zda I žilo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, tak z jjkvch důvodů.

*.l.

h.2.

sj.

KA

8.?.

K.h,

Strunka 11/26



Stru brv č. I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS KoiHunikn.v I. - Jrirhviiiov ská

9. ZMĚNY LHŮT PLNĚNI

9.1. Lhutv plnění se prodluž ují o dobu. po kterou trv á nemožnost plnění ze strnuv Zhotovitele pm 
důvod v spočívající no drané Objednatele nebi* způsobené mimo zavinění obou Smluvních 
stran, přičemž takové prodlouženi je podmíněno iiepiodlen\m pisomnvm oznámením vzniku 
takové nemožnosti plnění Objednateli. Oznámeni musí obs.ihov.it

věrné v\ mezení duvodu nemožnosti plnění .1

okamžik vzniku okolnosti, pro kterou v/nikla předmětná nemožnost plnění.

Prodlouženi lhutv plnění pak trvá do té dobv, než pomine oznámená nemožnost plnění, 
pneemz /hodni tel se pominuti zavazuje pi semne oznámil Objednatel' bez zbs tecneho odkladu 
po tom, co nastane.

a)

l>)
l>,2.

CAST VI. PROVÁDĚNI DÍLA

10. POVINNOSTI OBJEDNATELE

11).1. Objednatel poskvtnc Zhotoviteli součinnost potřebnou pro provedení Díla, zejména mu předá 
potřebně dok lad v, zabezpečí plnění povinnosti, které na sebc převzal, ěi Mere vyplývají z 
potřebv Díla, zúčastní se jednáni na nichž je jeho účast žádoud a poskvtne Zhotoviteli 
mřoím.ice potrebne jno rádné jn ovádem Díla.

Ob|ed na tel |e povinen řádně a včas provedené Dii o převzít a včas luadit Zhotovitel) jeho 
oprávnénéa rádné doložené ti nauční nárok v, vzniklé v důsledku plnění Smlouvy.

Objednatel pověřil poskytováním součinnosti za Objednatele osoby, které jme no v ilé určuje 
v příloze bni lom v (Realizační tsm Objednatele) /měna těchto osob |e možná prostvm 
pisemnvm oznámením Zhotoviteli.

10.2.

10.3.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE11.

Zhotovitel jo povinen provést Dílo 11a svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené dolv jako celek 
v souladu s touto Smlouvou a /a vazu smi podkludv.

/hotvivitel je povinen pí 1 realizaci Díla záchov a vat pimcipv lovnvch příležitosti, rovnosti mužů 
,1 žen. princip nediski immace a dbát uch rum životního pmstredí.

(Yípadv zásahu vy"í moci nebo vsjímeěně okolnosti, které* mají v-l i v- 11a plnění Smlouw, 
oznámí Zhotovitel Objednateli nej později do pěti pracovních dnů ode dne, kdv lak muže učinit, 
k oznámeni přiloží odpovídající dlikazv.

/hotov i tel je povinen umožnit vvkon technického dozoru stavebníka (ID1) a autoiskv dožin 
projektanta (AD), případně v v kon cmnosti kooidinálora bezpečnosti a orlu a nv zdrav í při práci 
n ,1 s ta ve n 1 š ti (110/1 ’), pok u d los ta 111 ■ví Objed n a tel nel> > p rá sní p í*eil p i s

I ’ ros eden í ni ča s ti <1 í I a, m ů že / hr >tv >v i te I p< »\'éí 1111 et í 1 >sob u (dále jen ja k< 1 „ Po dz H u to v i tť 1"). a h i 
v lozsahu dle příloh v této Smlouw {Pod/hotov itelské schéma), přičemž za vssledek těchto 
činností, tj, za plněni Díla včetně odpovědnosti za škod v, odpovídá Objednateli stejné, jako bv 
je piosedl sám. /hotovitel není bez předchozího souhlasu Objednatele oprávněn pověřit

ll.l.

11.2

11.3.

11.4

Str.mk.i 12/26



Stru č. JOVi) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa dCOiS Komun ikn.v I. - Jru*hvm<n ská

provedením Ižila nebo jeho části jmou osobu, mv uvedenou v příloze teto $mlouv\ 
(J\>d/holoviidske schéma), V píípode pochybností o udělení souhlasu nese důka/ní břemeno 
/hotovi tel

/měna l’odz hotovi tele, prostřednictvím kterého /hc>tov itel pi okázal v zadavacím í í/ení 
Veřejné z.akázkv plnění část kvalifikace, je nio/tuí pou/o /. vážných diuotlu o /o předpokladu 
doloženi příslušné časti kvalifikace ve s tejnem o větším rozsahu novým Pod/hotov i teleni a 
současně až. (>o předchozím písem něm sdi\ áleni Objednatelem.

Zhotovitel pověřil reál i zad hlavních činností při prováděni Díla osobv, které jmenov ilě určuje 
v příloze Smlouvy (Realizační tým Zhotovitele). Změna těchto osob je možná pouze po 
píedchozim pisemnem schválení Objednatelem a za podminkv nahrazením pracovníka stejné 
nebo vyšší kvalmkace a zkušenosti.

Zhotovitel provede práce dle tělo Smlouvy kompletně, kvalitně a ve smluvených I hul ach 
plném Kvalita pro vaděn V cli piaci bude odpovídat s\ stému jakosti daného C$N t-N ISO. 
Veškeré materiál v adodávkv ke zhotoveni Díla zajistí Zhotovitel tak, atn odpmídalv platin ni

technickým noímám

Zhotovitel se bude při sve činnosti řídit ujednáními této Smlouvy, Závaznými podklady, 
pokvnv Objednatele, z.ápjsv a dohodami na Ormni statutárních orgánů Smluvních stran a 
rozhodnutími a vyjádřeni nu veřejnopiávnich orgánu.

Zhotovitel bude řádné udržovat veře|iié komunikace v prostoru Stavemšté a okolí, neprodlené 
odstínili vešker j jejich zničení j pnsko/eni.

Zhotovitel bude při své činnosti minimalizoval negativní dopadv ze své stavební činnosti na 
okolí.

Zhotovitel zajistí pro vlastni piovoz. zařízení Staveniště, ktere v v klidí do Ihutv stanovené touto 
Smlouvou Po tomto terminu je Zhotovitel oprávněn ponechat na Staveništi pouze zařízení a 
materiál, nutný k odstraněni vad a nedodělku, luide-li smnii dílo Objednavatelem p re v zato, 
případně z<1 lízem a materiál potřebný Ke splněni podmínek kolaudačního řízeni.

/hotovitel zajistí 11a sveiiakladv veš kov provozní i Komplexní zkouškv.

Zhotov itel souhlasí s tím, že m ponechá Dílo ve své péči až do pře v zeti Objednatelem. 

Zhotovitel zajisti účast švech z mocněných odpovědných /asiupcií na piavidelnvch kontrolních 
poradách, jejichž terninn budou oznámeny při písem Objednatele 

/hotovitel sc zavazu|e dodižovat platební povinnost vud svvm pod zhotovitelům.

/hotovitel v\ pracuje na sve naklad v a předa dvé whotvivcni realizační dokumentace 
Objednateli a jeho případné připomínkv k léto dokumentaci sc zavazuje akceptoval, jestliže xe 
bude tato dokumentace odchylovat od řešení v Piojektove dokumentaci, musí tyto odchylkv 
projednat a odsouhlasit sc zhotovitelem Projektové dokumentace a s Autorském do/oiem. 
Zhotovitel předloží toto projednáni Objednateli prostřednictvím zástupce Objednatele s jeho 
stanoviskem

/hotov i tel je povinen si sama na sve naklad) zajistit projednáni záboru veřejného pros transt v i 
a dopiav nich opatřeni spojených s reál i z.ací díla (DIR- DIO).

I 1.6.

11.7.

II.*.

11.9.

11.10.

11.]].

11.12.

11.13

11.14.

11.13.

11.16

11.17

11.18

Strunka 13 z 26



Stru ba č. .KWi) I V Ucpou |i\ etapa UCOiS Komun ikn.v I. - Jiirhvmo' ská

Povinností Zhotovitele je na vlastní náklady označit staveniště i 11 to tabulemi dle manuálu 
kodifikujícího standardy tvorbv inlormačmcli panelů pro stavby, jejich/ investorem je 
Objednatel

/hutný i tel se zavazuje, ze už do dokončení .1 píedúní Díla bez vad a nedodělku bude mít 
veškerá oprávněni tuv.bvtná k pj o\ veleni Díla.

I 1.19

11.20

12. KONTTCOLA PROVÁDĚNI DUA

12.1. Zhotovitele jc povinen účastnil se kontiolnich dnii.

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se /.imJ povedu v ni zástupcem Objednatele.

Kontrolní dny

l’io úcels knnti ol v pi ubebn pi ovádem dílu oi^ani/uje /hntnvitel kontrol ni dm v terminech 
ne/bytnvch pro fádně prováděni kontroly, ne|méně však \\ týdně-

Zhotovitel je po směn o/.nánut konání kontrolního dne písemné nejméně 3 dm před jeho 
konáním.

Kontiolmcli dmi se zúčastni zástupci Objednatele (osob vvkon.ivujicí funkci technického 
dozoru a autorského dozoru).

Zástupci Zhotov Jtele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních clnii.

/hntnvitel ma piáeo jin/vat na kontrolní den sve pod / ho tov 1 tele

Kontrol ni dnv vc'de osoba vykonávající tunkci technického dozoru stavebníka (I Dl/113$)

Obs a he ni kc »n tn 11 n í ho d m • je /< 'j n íé na 1 n h »n 1 ince Z h olov i le I c • o pi ist u pn p ra rí, kc »n I ro I a oase n é h o 
a finančního plněni provádění prací, píipomínkv a podnělv osob vvkonávajicích funkci 
technické li o a autorského do zen u <1 stanovém případných nápravných opatření <1 ukolu.

Zásady kontroly

Smluvní stianv stanov u|i tvto z.isadv kontioly provádění Díla:

Kontiola dodavek: piiúbe/na kontrola jednotlivých dodávek /a účelem posuzován 
souladu Díla ' Pí oje klovou dok uměn tané ma torní lnv<'' kvalilv a geometrického 
piovedení díla. Dodávky budou posu/ovánv pri píejímce na Staveništi, kdy Zhotovitel 
pí ed lozí zejména příslušné atesty, icvizni zpiavy a dví klady ví v v koná nvch zkouškách 
Tosetvka 1 dodávek Pod/hotov 1 tělu.

Kontiola pi o vaděn v cli piací: koni rola provádění stavebních piací v čel ně 
technologick\ ch postupu, 

k0111loly dle 1’rojektove dokumentace.

12.2.

12.3

12.4.

12.5

12.0.

12.7

12.8

12.9.

12.10

‘1)

l>>

c)

13. SPKCmCKÍ. PODMÍNKY \ POŽADAVKY NA PROVÁDĚNÍ t>ít A

Objednatel není povinen pru /hotov hek* zajistit jakékoliv zázemí pio provedeni Díla (uloženi 
stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální z.aří/ení atd.).

Napájecí hod v. měření, /.působ úhrad v s tím spojených nákladu: od tví elektnckě energie bude 
zajištěn pí es vlastni staven i siní 10/vaděčs pomocným měřením spotřeby elektřiny, od běl vody

r>.i

13.2.

Strunka 14/26



Siru bn č. .1091) I V Řepou |i\ nnpn UCOiS KoiHunikn.v I. - Jáchymov ská

pak přes v Listní instalovaný vod oni éi, vši.* budí.* hi uzeno a zajištěno /hotov i teleni na v Listní 
naklade, stav ničí idei před /oč.it ke m .1 p<i * končeni pi.icí bude Avn.1me11.in do SUivcbniho 
deníku

Stavební pláce budou provaděm s ohledem n.i okolní občanskou zástavbu, s ni.ivim.il ním 
omezením šíření hluku a prachu do bezpiostředního o kol i.

Zhotovitel jo |Xi\iik’n se řídil do klad v \ v danvmi 
povinnost) / meh vvplvva|ici.

Veškeré stavební a niontá/111 piace budou prováděn v pracovníky s příslušnou kvalifikací.

Zhotovitel se zavazuje leali/ovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisu osobami, kteié tuto podmínku splňují

/hotov i tel odpovídá za zabezpečení piedmětu Dílu pioti vniknuli hvtieh osob v době realizace 
Díla 1 mimo pracov ní dobu, Objednatel nenose odpovědnost za případné v mknulí třetích osob 
11a Staveniště a s tmi související následky.

CO.

13,4. průběhu stavebního řízení a plnit všedím

13.5.

13.6.

13.7

$1 AVbMŠLt A JfcHO PKhlJÁNÍ A PIŮV/.klí14.

Staveniště ve stavu umožňujícím pi ovádem Díla bude přeci a lit 1 11,1 /ukLidč pi udávači ho 
prolokol u.

Zhotovitel sc zavazuje Staveniště ptm/ít.

O předání a převzetí Staveniště bude me/i Objednatelem a Zholovilelem sepsán předávací 
prolokol.

Olnod Staveniště |e vymezen IYo|ektovou dokumenlaei Pokud bude Zhotovitel potřebovat 
pro provádění Díla proslor větší, zajislí si jej na vlaslní nákladv a v Listním jménem.

Vodné, slněiié, elektrickou energii a další média odehi aná pri prováděni Díla brad i Zhotovitel. 
Zhotovitel zabezpečí na *vc nákladv odherne místo a měření odběru médii. Odběrná místa 
budou po celou dobu vvstavbv přístupna Ob|ed nateh a osobě v\konava|icí lechmckv dvvor 
stavebníka. Pokud bude Zhotovitel odebírat výše uvedená media od Objednatele, uzavřeš ním 
písemnou dohodu o způsobů úhrad v za jejich odběr

/hotovitel se zavazuje zcela vyklidit a v\ čistit Staveniště do 5 dnu od provedeni Díla. Při 
nedodržení tohoto letmí nu se Zhotovitel zavil zuje uhradit Objednateli veskeié nákladv a 
škod v, ktcrc mu tím vznikly.

Zhotovitel odpovídá za bezpečno*! a ochranu zdiavi všedi osob v piosloru Staveniště, za 
Ih1/pecny píislup ke stávajícím objektům, za dodržování bezpečnostních, hygienických a 
po/ainích předpi*ú, včetně pio*loiu zaíí/eni Staveniště, a /a bezpečno*! provozu v prostoru 
Staveniště

/hotov i tel se zavazuje udržovat na převzatém Staveništi pořádek a čistotu, 11,1 svůj náklad 
odstraňovat odpad v aneěistotv vzniklé jeho činností, a to v souladu s po/udav k v uveden v mi v 
Projektové dokumentaci a příslušnými předpis), zejmena ekologický nu a o likvidaci odpadu.

/hotov i tel se zavazuje na sve nákladv řádné označit Staveniště v souladu s právními předpisy

14.)

14.2.

14.3.

14.4

14.5.

14.6

14.7.

14.8

14.9

Strunka 15 z 26



Stav č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS KoiHunikn.v I. - Jrirhvino' ská

/uřízeni Staveniště zabezpečí zhotovitel v souladu se svými potřebami, Projektovou 
dokumentaci předanou Objednatelem a s po/adavky Objednatele.

Zhotovitel je povinen zajistil v rámci zařizem Staveniště podmínky pio vvkon funkce 
autorského dozoru projektanta .1 technického dozoru stavebníka, případné činnost 
kooi cli nato ra bezpečnosti a odírám zdraví při práci na staveništi, a lo \ přiměřeném lo/.suhu.

14.10

14.11.

15. STAVEBNÍ DENÍK

Zhotovitel povede ode dne pí*evzeli Slaveni sté stavební deník (dále jen jako „Stavební deník").

Obsahové náležitosti Stavebního deníku jsou dám přílohou c. 16 whláskv č. 499/2<H)f> 5b., o 
dokumentací stuvbv, v platném /nyní (dále jen jako „vyhláška o dokumentací staveb”)

Zhotovitel povede ode dne převzetí Stavem sté Stavební deník v souladu s ustanovením t* 157 
z.ákona c. 183/2IM16 Sb., stavebního zákona v platném /.není (dále jen jako „stavební zákon") 
a v souladu s vyhláškou o dokumentaci staveb.

Stavební deník musí, m 11110 náležitosti vymezené v ustanovení $ 157 stavebního zákona a 
přílohou č 16 whláskv o dokumentaci staveb, obsahovat také následující údaje:

název, adiesu sídla a ICO Objednatele vcetne jmenného seznamu osob opi ávnených za 
Objednatele prováděl zápjsv do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktu a 
podpisového vzoiu;

název, adresu sídla a ICC) Zhotovitele včetně imenného seznamu osob opiavněnvch za 
Zhotovitele pmvádét zápisv do stavebního deníku *> uvedením jejich kontaktu a 
pod p i sově ho vz 01 u;

název, sijlo a (CO zpracovatele riojeklcné dokumentace; 

název, sijlo a (CO všech podzhotovitclú;

jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k piováděni z.az.namii do 
s ta v e b>i 1 h o de niku;

seznam nebo odvolav ks na dví ku ment v a dokladv ke stavbě; 

z měn v dodavatelů nebo odpovědných osob během vystav bv; 

zřízeni, provozovaní a odstraněni dočasných objektu z <1 řízem stavem sté.

Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel foímou denních z.á/nainii. Zhotovitel je 
povinen veš ke re okolnosti rozhodné pro plnění Díla zapsat v ten den, kj\ nastal) nebo 
nejpo/deji následující den, kdv se na stavbě piacuje.

Zápisy do stavebního deníku se provádí v |ednom on^malea dvou či tel nvch kopiích. Oiij»inál 
zápisu je Zhotovitel povinen předat Objednateli po pi uvedení Díla. IVvni kopu zápisu přebíia 
prii lw ne Objednatel nebojím po věřen v zástupce. Druhá kopie /ustáv ú Zhotov 1 telí.

Zlu ito v 1 te l je (Xi v 1 i len z aj í sl 11 p ri stup) u >s t sta v eh n í 110 Je n í ku kd v kol i v v prii bel 1 u p raci >v 11 i cli 4tv 
oprávněném osobám Objednatele, případně jinvm osobám oprávněným do stavebního deniku 
zapisoval.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

<>)

b)

c)

d)

e)

t)

ft)

h)

15.5.

15.6.

15.7.

Strunka 16/26



Stru brv č. .KWi) I V Kopou |i\ drvprv dCOiS KoiHunikn.v I. - Jáchymov ská

Jc-li 11 a Hile v\ konávana funkce technického dozoru stavebníka jako občasná, je Zhotovitel 
povinen Objednatele pi oka/a tel ně mlormovat o skutečnostech, kterc w/a duji vvjádíeni osobv 
vykonávající funkci technického dozoru stavebníka tak, abs se osoba vykonávající tunkci 
stavebního dozoiu stavebníka mohla vyjádřit v terminu podle předchozího odstavce.

I*>.K

16, FRE DAN I A PRE V ZETI DOKO MCE NE HO DII A

I iS. ]. Objednatel převezme po dokončeni Dii o, připadne |eho časti.

I’ře|imací řízení bude Objednatelem zahájeno do )0 pracovních dmi po obdržení písemné vv/vv 
Zhi iti iv i tek*.

O předaní Díla nebo jeho časti bude šeptám piotokol o předaní .1 pfe vzetí Díla. Piotokol sepise 
Objednatel a bude obsahovat: 

oz.načeni Díla*

lft.2.

16.3

‘i)

b) označení Objednatele a Zhotov itele Díla: 

číslo a datum uzavřeni Smlouvy o díln;

/uhájeni a dokončeni pi.ici na zhotovovaném Díle;

prohlášení Objednatele, ze Dílo přejímá nebo nepíe|imá a soupis připadnvch vad a 
nedodělku:

datum a místo sepsaní zápisu:

jména .1 podpisv zástujxu Objednatele a Zhotovitele; 

seznam převzaté dokumentace, 

soupis nakladu od zaháleni po dokončeni Díla: 

lei min v\ kli zem Staveniště; a 

datum ukončeni záiukv na Dílo.

Zhotovitel také píedá Objednateli doklady o rádném piovedení Díla dle (echinckých noiem a 
předpisu a doklad o likvidaci odpadu.

Zhotovitel a Objednatel jsou opi a v ně ni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

Ob|ednatcl přizve k předáni a převzetí Díla o>obs vykonávající tunkci technického dozoru 
stavebníka (TDI). připadni' také autorského dozoru puijektanta (AD).

0
d)

c)

t)

b)

')

I)

kj

IM.

IM.

If>.6.

CAST VII. JAKOST DÍLA A ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE

JAKOST DÍLA17.

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že cel kov v vodu n v lastnosti pí ovíjeného Díla budí' dávat 
sch opn os t u s po kojí t s ta 11 ov en é pot řc bs, t j. v v u /1 te 111 os ti, bez pečn os ti, bez pc iru c* h ov ostí, 
udí/o v a leh los ti. hospodárnosti, ochram životního prostředí atd, Tv budou odpovídat platné 
právní upravé, technickým normám a Závazným podkladům.

Kvalita dodávaných materiálu a konstiukci bude dokladována předepsaným způsobem při 
kont)olnich prohlídkách a při předání a převzetí Díla,

17.1.

17.2

Strunka 17 z 26



Stm ba č. jOVli) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS Komun ikn.v I. - Jáchvivun ská

Smluvní stianv se dohodl) na I. jakosti Díla17.3

!». 0DR0VKDN0S1 /H01QVN KI K /A ROD/HO lOVIlkl*

1’nvěnl-h Zhotovitel provedením části Díla jmou osobu (tj jiod zhotovitele pod dodá v a tele) 
(dále |cn |ňko „Podzhotovilel ), má Zhotovitel od poved n os t |ako bv Dílo prováděl sani. 
/hotov i tel je v tukovém piípadě povinen v jiod/hofovitelské smlouvě zajistit, abv bvI 
Pod/ho to vitci povinen spolupůsobit při provádění kontiolv plněni. Tálo povinnost se 
pnmeivne vztahuje i nu Pod/hotovitele v d.ilšíeh úrovni pod/hotovitelského ivtě/ce.

IK.l

19. Z ARUCNIA R EK LAMAČ NI POD MIN K Y

Záruka na Dílo

Dílo ma vadv, jestliže piovedem Dílo neodpovídá jio/adavkum uvedenvm ve Smlouvě 
v/ tuhu |icím se k pi o vede ní Dílu (dále jen jako „Vady díla”).

Zhotov Jtel odpovídá /a V ad v díla, které má Díle' v době prodání.

Zhotovitel odpovídá /.a Vadv díla, které se wskvtlv v záruční době (dále jen jako „Záruční 
dob»i”).

V /a měn i době Zhotovitel neodpovídá /a Vadv díla, kterc vznikly nedodržováním nebo 
poi ušením picdpisu o provozu a údi/hč

/-i Vadv di I.i, klem se jnojevils pn zaiui.ni do Iv, odpovídá /.hotovitel jen tehdy, pokud jejich 
pí i Čínou bylo porušeni jeho povmnoslí.

Zhotovitel poskyl ujc na pi o vede né Plavební pláce, dodav k\ a služby záruku v délce 60 mésicú. 

Záruční doba začíná plynout ode dne předání a přcv/.elí cele ho Díla bez. vad a nedodělku a po 
na bsh právní moc kolaudačního souhlasu na celou Stavbu.

/a ruční doba neběží podobu, po kterou nemůže Objedná lei Dílo pro Vadu díla i ad ně užívat

Reklamační podmínky

V v sk v I nc-11 se v p r ú běh u z.a ru c n í dohv Vad a d 11 a ne b rá ničí jeho pi i >voz. u, je Objed na te I po v i ne n 
bc /od k I ad ně o/ n á m 11 / lx < tov i tel i jej i v\ s kv t. 1 a k m i le Objed n a te I od es I a I to to pi se m ně 
oznámeni, ina se za lo, ž.c požaduje Kv plál né odshanění vadv.

19. H). Zhotovitel započne s odshaněním Vadv nebránící užíváni díla do 5 pí acovních dnu ode dno 
doručeni a/nanicni o Vadě, pokud se Smluvní stran) nedohodnou jmak.

19.11. V případě bav árie nebi* Vadv biáníci provozu Díla započne s odslrancním vady do-íh hod. ode 
dne upl a lnění Vadv.

19.12. Vada (její n/námeni) bude Objed natékán uplalněna datovou schránkou, faxem, e-mailem nebo 
poštou,

19.13. Oznámeni o vadě musí m|, obsahovat siručnv popis v/mklě Vady, místo a /působ, jakém k 
za vadě došlu a jak se piojevuje.

19.1-1 Objednatel je povinen umožnil /h olov i leh od sira není Vad).

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

19.6.

19.7.

19.8.

19.9.

Strunka 18/26



Stn\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ napa UCOiS KoiHunikn.v I. - Jáchymov ská

I9.1.*? Objednatel je povinen zajistit během odstraňování zaiuím V ad v přítomnost od poved né ho 
zaslupce piovo/ovatele Díla.

19.16. \' při po dé, /e Zho to v i t el ne/ o čn e s odst ra n ěn i ni \; a dv dl e toho to č I á n k u, jc Objcd n o tel oprá vn ěn 
objednat odstranění v.idv u třetí osobv. /hotov i tel je pak povinen uhi nelit náklad v na 
odstraněni \ ad v, a lo do 14 dnu od před ložení jejich v v účtováni Objedná teleni.

19.17. Provedenou opravu Vodv Zhotovitel Objednateli předá. Na provedenou opnnu poskvtne 
Zhotovitel záruku odpovídala cele původní délce /áruční dob v. Běh teto zmučili dobv 
neskonči před upiv nutím záruční dobv na celé Dílo,

19.18. V p ri páde v z.nj k u škod v při«velst raní h á n í z á ru č n í Vad v je Zhi 4i h i tel pi h i ne n j i n a h rad 11 v pl né 
v vši, a to do 3 dnu od jejich uplatnění Objednatelem.

20. O DPOVEDNOST ZA SKO DU

20.1. Od poved nos! za škodu na z li olovo váném Díle nebo jeho časti nese Z li oloví lei v plném lo/sahu 
a z clo dne předaní .i pivv/elí celeho Díla bez vad a nedodělku.

/hotov i tel nese odpovědnost puvodee odpadu, zavazuje se nez působí'vat unik ropnvch, 
toxických ci jiných škodlivých látek na Stavbě.

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu v plně v vši, která v/.jukla pu realizaci Díla 
bez ohledu na zaviněni.

Zhotovitel nenose odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vo|onskě 
operace, inva/e, po v stá ní, revoluce, nepokojů, občanské válkv, vojenského převratu, tlakové 
vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředku, šarvátek, porušeni veřejného pořádku utd.

9 kódu je Objednatel opiavnén započíst proti pohledávce Zhotovitele. V případě, ze ta kov a 
pohledávka neexistuje, budí1 Objednatelem v\ stavena a Zhotoví ti'lem uhrazena faktura dle 
platebnich podmi nek obdobné.

29.2

2l).3.

20.4.

20.Š

CAST Vlil. ZAJIŠTĚNI A UTVRZENI ZAVAZKU ZE SMLOUVY

21. POJÍ STEN IZ HOTO VITE LE

Pojištění obecné odpovědností Zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje mil sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z. výkonu podnikatelské 
činnosti způsobenou třetí osobě s hnulém pojistného plnění ve vvsi alespoň HH)"o Cen v díla 
(dále jen jako „Pojištěni obecné odpovědnosti").

Poj i s t en i obecnc od pi ► véd nos 11 musí z a h i n o v a t po 11 s ten i i >d po věd n os 11 Zhoto v i te I e 
za majetkovou a ne majetkovou újmu vzniklou jinému (Objednateli éi třetí osobě) z v v kónu 
ju id n i ka te l s ké ci n nost i.

Zhotovitel se zavazuje udí/oval Pojištění o berné odpovědnosti v platnosti ode dne účinnosti 
teto Smlouvy do alespoň 14 dnu po podpisu Protokolu o převzetí díla bez vad a nedodělku. 

Originál nebo úředně ověřenou kopu pojistné smlouvv /ahrnujici Pojištěni obecné 
od povéd n os b sy zavazuje /hotovi lei předal Objednateli nejpozději ke dni uzavřeni této

21.1.

21.2.

21.3.

21.4.

Str.mk.i 19 / 26



Stru ba č. jOVi) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

Smlu^nv. I’í*cd ložení pojistné smlouv\ lze mihrjdit nebo úředně ověřenou kopií
pojistky vvdane pojí siliciem.

Slavebné*montážní pojištění Díla

2l,?. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištění odpovědnosti /.a újmu / prováděni stavebně 
montážních pr,u.í n.i Díly způsobenou tietí osobě s limitem jiojistneho plnění ve v vsi 11)1) % 
Ceny díla (dále |cn |<iko „Stavebné-montážní pojištění").

21.6. Slavě bně- mo n tážn i pi ij iš tě n í mu sí /.alu no \ at p« »ji štění i xl (>o \ ěd ni vsi i Zhi ito v 1 te le 
/<i m a lelkovou <1 nemá lelkovou újmu v/mklou jmému {Objedná lei 1 či tíeií osobě) v souvislosti 
s prováděnýnu s tu vebne-mon tažními pracemi 11,1 Díle

21.7. /.hotovi tel se zavazuje uclv/ov.il Sta vobně-mor lázni pojištěni v pl.itnosti ode dne / uhájeni 
realizace Díla do předání a přev zeti Díla tvz \ ad a nedodělku.

21X Originál nebi' úředně m erenou kopu pojistné smlouw zahrnující Stas cb né-montážní pojišlění 
se zavazuje Zhotovitel předat Objednateli nejpo/dě|i ke dm uzavření teto Smlouvy. Předloženi 
pojistné snil ou v v l/.e nahradit originálem nebo úředně overenou kopii pojistkv s v dané 
pojistitelem.

1’ujištční křížové odpovědnou ti

2l.ú. Pojí šlem Zhotovitele musí zahrnoval po|išléni křížové odpovědnosti {kiytí odpovědnosti za
ujmu způsobenou opi a v ně no u osobou piovadejiu stavební o montážní piuee na poj Kleném 
Díle na základe písemné smlouw u/.av rené se Zhotovitelem - Podzhotos jtel).

21.10. Podmínka pojištění křížové odpovědnosti je splněna také v případě, ze pojistné pod mink v 
pojištění Zhotovitele podle teto brnlou v v nevylucup takové plnění pojistitelem (Ij. plném z 
kiížose odpovědnosti pojistitelem z.a Zholositele není obsaženo ve výlukách pojistných 
podmínek).

22. FINANČNÍ ZÁRUKA /\ PROVÁDĚNÍ Díl.A A ZA ZÁRUČNÍ VAI>V

Finanční záruka za rádné a včasné prováděni Díla

/hotovi tel píi uzavřeni této bm lenivý posk\lu|e Objedná leh hnaném záruku z,i řádné 
provedení a do koník'ní Díla, a to ve výši 
bankovní licenci udělenou Českou náiodní bankou (dále jen |ako „Hnnkovní 7nnjk<3 na 
provedeni díla").

Bankovní záiuka na provedení díla kivje finanční nároky Objednatele za Zhotovitelem 
(zejména zákonnéči smluvní sankce, náhradu škod v) vznikle Objednatel i z. důvodů porušeni 
povinností Zhotoviteli' phnoudeh z uzasuené Smlouvy těkajících si- řádného a včasného 
provedeni Díla, zejména jeho provedeni v předepsané kvalitě a smluvené IhOtě.

Bankovní /áruka na provedeni dila musí býl sjednaná 

na riziko a náklad v Zhotovitele, 

v e prospěch Objednatele, 

jako neodv ol a lelná a ne pod míněná a 

splalná na první v v/.vu Zadav atele.

22.1
y\. z celkové Cenv Díla, vystavenou bankou s platnou

22.2.

220.

•i)

b)

0
d)

Str.mk.i 20 z 26



Stm č. jOm I V l<i'p«)i\ |i\ dupu UCOiS KoiHunikn.v I. - Jň«*livivio\ ská

/hotoví tel se zavazuje udržovat Bankovní záruku na piovcdcní dílu v platností ode dm* 
účinnosti tělo Smlouvy do alespoň 14 dnii po podpisu Protokolu o převzetí dílu bez vad o 
nedodělku

Orii?i n.11 Ii.iiikc>v ní z,11 ukv n,1 pri »vedení d11a se zav.1 /uje /.ht ih »\'i toI př*edaI Objedn.1 teli 
nejpo/.ději ke dm uzavření této Snilku v v.

Finanční záruku za Vady dílu

Zhotovitel se zavazuje nejpo/déjí při podpisu Protokolu o převzetí dílu bez vad u nedodělku 
poskytnout Objednateli tmunční /uniku /u V ad v dílu, kle re se vyskytnou v Záruční dobo, n lo 
ve um TYu /celkové tun v Dílo, vestavenou bankou s plutnnu bankovní líceno udělenou 
Čfskou národní buňkou (dále jen |uko „Bankovní záruku nu záruční vady").

Bankovní /unika nu záruční v ad v kiyje tmunční náioky Objednatele za Zhotovitelem {/e|ména 
nuklutlv n.i odsh uněm Vudv tlilo, /ukimne ČÍ smím ni sankce, n.íhiutlu skods) vznikle 
Objednateli z dus odú porušeni povinnosti Zhotovitele plvnouddi ze záručních u reklamačních 
pndmmuk uvedenveh v této Smlouvě 

Bankovní záruka nu záruční vady musí být sjednána 

nu 11 zikou nákludv Zhotovitele, 

ve piospech Objednutele,

|Uko neods olatelná u nepodmíněná u 

splatná na první v v zvu Zadavatele.

Zhotovitel se zavazuje udi/ovat Bankovní zái uku na záruční v ad v v platnosti ode dne podpisu 
Protokolu o pí*e\ zeti díla Ixv vad u nedodělku uz do skončení /umění dobv

22.10 Orn^mul Bankovní zamk) na zuruční vad\ sezuvazu|e/botovítel píedutObjednateli nc|po/dé|i 
ke dm podpisu Piotokolu o převzetí dílu Ivz vad a nedodělku.

22.4

22.5.

22.6.

22".

22.B.

<1)

b)

O

d>
22*.

23. SMLUVNÍ sankce

Uplatnění právu na smluvní pokutu nebo úrok z prodleni

Je-li podle Smlouvy 'jednána smluvní pokuta nebo únik z piudleni, je jejich uplatnění na vůlí 
oprávněné Smluvní stram.

Uplatněním smluvní pokulv nebi* moku z piodlení nejsou dotčena plává z odpovédnosli za 
způsobenou ú|mu nebo zodpovědnosti zu Vadu díla

Smluvní pilku ts je Objednatel oprávněn započíst pioti pohledávce /hotovitek*. V případě, ze 
tuková pohledávku neevistuie, bude Objednatelem vystavenu u Zhotovitelem uhra/ena faktura 
ve I Iru tě stanovené v teto Smlouvě.

Smluvní pokut) a uiokv / prodleni jsou splatné do 30 kalendářních dnu ode dne doručeni 
daňového dokladu, ktervm jsou v v účtován v druhé smlus ní shuně.

Smluvní pokutv

Objednatel je oprávněn účtovat /hotov i leh smluvní pokutu ve vvši 0,2% z Cen v dílu za kj/d) 
i započaty den prodleni s jeho dokončením u Zhotovitel je povinen smluvní pnvkutu uhradit.

23.).

23.2.

23.3

23.4

23..*?

Str.nik.i 21 z 26



Stru ba č. .ioyi) I V Kepon |i\ etapa UCOiS Komunikace I. - Jáchymov ská

Objednatel je oprávněn účtovat /hotovíte!' smluvní pokutu ve v vsi 2..*>00,- Kč za každv i 
započaté den prodleni * vyklizením a vyčištěním staveniště a Zhotovitel je povinen smluvní 
pokutu uhladit

Objednatel je ojirávněn účtovat /hotovi tel' smluvní pokutu ve v vši 2.000,* Kč /.i každv i 
započatý den prodlení s nástupem nu ods tra není záruční vaclv nebránící užívání Díla a 
/hotov i tel je po'Mněn snil umu piku tu uliv. ulit

Objednatel je opr.Knen uttovat /hotoviteh smluvní pokutu ve v vši 5.000,* Kc. z.i každv i 
započatý den prodleni s nástupem na odstranění havárie Díla a Zhotov itel jo povinen smluvní 
pokutu uhladit.

Ob|ed na tel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši do 5.000,- Kč /a každé 
jed ni i tli ve pn ušení povinnosti stanovené touto Smlouvou a /hotov i tel je povinen smluvní 
pokutu uhradit, ne vztahu je-li se na takov é porušení jmá sankce podle tohoto článku.

Úrok z prodlení

Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli úrok / prodleni ve v Vši stanovené právními 
předpisy ke dm počátku prodleni Objednatele s úhiadou faktury za každý i započatý den 
prodleni.

2'.6

23.7

2.3.8

23.9.

23.1H.

CAST IX. ostatní a zaverecna ujednaní

OS 1 MNI US1AN0VH.N124.

Závazek k řešení sporu ze Smlouvy a Salvátorska klauzule

Smluvní 'trunv se zavazují íesit případně sporv vzniklé* / této Smlouvy zásadně smírnou 
ceslou. Všechny sporv vv plvvujía / lélo Smlouvy a s touto Smlouvou související, a to v čelně 
spoi u tykajících se její platnosti, se budou řešit u věcně a místě příslušného soudu v České 
republice.

Smluvní slrnnv •'C dohodly na tom, ze v rozsahu, ve kterem to píipoušií pravili předpisy, je 
místně příslušném soudem ve všech případech soud Objednatele

Neplatnost některého ustanovení teto Smlouw nemá za následek neplatnost cele Smlouvy

1'okud jakýkoliv zavazek vyplývající z teto Smlouvs, avšak netvořící jej' podstatnou naležitosl, 
je nebo se stane neplatným nebo nevv mnhatelnvm jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanoveni této Smlouvy a takova neplatnost nebo newmahatclnost 
nemá nebo nebude mil zádně vhv na platnost a v'\ mahatelnost jakýchkoliv ostatních závazku 
z. teto Smlouvy, Smluvní stran v se zavazuji v ranící této Smlouw nahradit To řinou dodatku k 
této Smlouvě tento neplatný nebo nevvmahatelný oddělitelný závazek takovým novým 
platným a vymahatelným /avazkem, jehož předmět bude v nejvvšší možné mne odpovídat 
p řed met u pu \s »d n í h o videi él i te I n éhi > z á v a z k u.

Změny Smlouvy

/hotov i tel nemůže bez předchozího souhlasu Objednatele postoupit svá piáva a povinnost i 
piv noucí z této Smlouw tíetí osobě.

24.).

24.2.

24.3

24.4

24.5

Strunka 22 z 26



Stru ba č. .iO^i) I V l<i'p«)i\ |i\ napa UCOiS Komun ikn.v I. - Jáchymov ská

I uto Ion vu mohou Smi umu stianv změnit pouze formou písemných dodalMi, které budou 
vzcs tupne číslovou v, výslovné prohlášeny za dodatek teto Smlouvy a podepsany opi áv učti v mi 
/a'lupo Smluv nith stian, nestanovi*IÍ tálo Smlouva výslovné, že není tíeba dodatek uzavíít. 

/úvazek /e Smlouvy o tlilo nelze podstatně /mě ml. l’od sta tnou /ménou /ava/ku /e Smlouvy 
o dílo je taková /.měna smluvních podmínek, kleiá bv

umožnila účast jiných dodavatelů něho b\ mohla os li snít v v ber dodasatele 
v původním /adávacim i i/cti i, pokud bv zadávací podmínky původního zadávacího 
řízeni odpovídalv léto změně,

měnila ekonomickou rov nováhu zá \ a/.ku ze Smi o lis v ve prospěch Zhotov i tele * nebo 

vedla k vv/namnemu io/sneni 10/sahu Ižilu.

Ukončení Smlouvy

Smluvní stianv mohou ukončit smluv ni vzlah v/ajemnou písemnou dohodí ni 

Smluvní vztah lze také ukončil

písemnou vypovědí Objednatele s Iměsíční výpovědní dobou, a to 1 bez uvedeni 
du vodu,

písemnou v v povědí /hotovi tele s Iměsiěni v v povodni dobou, a to s' popude, ze 
Zhotosjtel neobdrží od Objednatele pokvn k bvt díldmu plnění ze Smlouvv nejméně 
pii dobu l loku od okamžiku ukončeni posledního plnění nebo n/uvíem Smlouvy, 
(Xikud nebylo plněno ze Smlouvv vůbec.

Výpovědní doba začíná bezet dnem následujícím po dni doručeni výpovědi druhé Smluvní 
straně.

/hotovi tel je ve vs poved ni době povinen piovest pouze takové stavební pra a*, dodá v ks 
a 'luzhv, které vedou k íádiiému dočasnému píeruseni provádění Díla {tzse zakon/ei vováni 
stavby;.

Smlusni Iranv se v případe výpovědi zavazuji k vzájemnému vyúčtovaní nakladu, kleiéjsou 
tímto způsobem ukončení smluvního vztahu z působen v.

24. l() Ob|ed na tel |e také oprávněn od Smlouvy odstoupil, naslamni-h skutečnosti uvede ně 
v ustanovení § 222 ZZVZ.

24.11. Term to ustanoveními nejsou dotcenv zvláštní důvod v ukončivší smluv níhn /úvaz ku stanovené 
obeonmi či zvláštními právními pí*edpisv.

24.12. Platí, že pri ukončení Smlouvy pí cd jejím úplnvm splněním zůstávají, bez ohledu na způsob 
jejího ukončeni, v platnosti a účinnosti ustanovení Smlouvv, na jejichž zachování leží 
oprávněný /ájem Ob|cdnalele (zejm. zaiučni pod minky, nálnada skodv).

Ostatní ustanovení

24.1ě. Smluvili sh anv si sdělil v vxechnv skutkově a pi áv ní okolnosti, o meh/ ke dní uzavřeni Smlouv v 
věděl v nebo věděl mu se Iv, a ktere jsou rek*vanlní ve vztahu k uzavření Smlouvv. Kiomé 
ujištění, kteiá si Smluvní stiam poskvtlv ve Smlouvě, nebude mil žádná ze Smluvních síran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a
II kte rv ch nepi isk v tl a pn itějš í S m I u v n i s ti a na i nfo rmace pí i jed n á n í o Smi i m v ě. V v j i niko u budo u

24.6

24.7

‘i)

b)

0

24.8

24.9.

<i)

b)

Sir,nik,i 23 z 26



Stru ba č. .iO^i) I V l<i'p«)i\ |i\ etapa UCOiS Komun ikn.v I. - Jrirhvinov ská

případv, kdy daná Smluvní stiana úmyslně media piotější Smluvní stianu \e skutkow omyl 
ohledne Pí cd metu smlouvy.

Smluvní síro n v shodně pi ohlašují, ze si Smlouvu pí cd jejím podpisem přečetly a/ebvla 
uzavřena pn v zájc ni ně ni pi ujednání pndk* jejich pr.né a svobodně vůle uičilé, vážně a 
>10/11 ml Id ně, nikoliv v tísni nebo /.o nápadně nov v hodných podmínek, o že se dohodiv o celém 
jejím obsahu, o'/ s|s'i/ují svými podpisv'

IVava Smluvních stian \vply\ajiu / tělo Smliunv ěi jejího porušeni >e jiromkují ve Ihuto 111 lei 
ode dne, kdv právo mohlo byt uplolněno poprvé.

24.14.

24.15

25. ZAVERE C NA USTANOVENI

Ochrana osobnich údajů (GDFR)

Smluvní strom Ixtou no vědomi, /o tolo Smlouso obsahuje jejich osobní údaje, a ujedná v ajiri 
s), /es jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany herou lokte/ na vědomi, ze ochranu osobních 
udoju upiavuje Naíí/em hviopskoho parlamentu a Kadv (hU) 2(H6/67lž, o nehrané fyzických 
osob v souvislosti se /pracováním osobnich úd<i|ú a o volném p<ihybu lěclito údajů a o /rusém 
směrnice ^5/46/bS |nhecne naíí/em oochrané osobních udoju), ve /něm jio/dejších předpisu 
Ochrana osobních údajů v teto Smlouvě obsaženvelí se řídi tímto naři/emm.

Poskytováni Smlouvy a součinnost pří kontrole

Smluvní sirou v v e smyslu /ókono č. Ibfr/lOáá Sb., o svobodném přístupu k informacím, v cz není 
pozdějších předpisu, lx*iou na vědomi, ze Objednatel je povinným subjektem ve smyslu toliolo 
zákona, o pio lení o účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 
obsažených v tělo Smlouvě žadatelům.

S m I u \rii i s l ra nv vy >\c>c ně si > u h I a s í, a bv Sm I ou v a bv I a u ved en a \' Cen 11 a I n í ev i d en o sm I u v (CT S) 
vedené Objednatelem, která jo veřejně přístupná o která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 
předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, dolech jejího podpisu a plný texl Smlouvy. 
Smluvní strom výslovné prohlašují, ze skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuji za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §3u4 zákona č. K9/2U12 Sb., občanského zákoníku, ve 
zněm pozdějších píedpisu, a udělují svolení k jejich užilí a zvcí*e|ném bez stanoveni |ukvchkohv 
dalších podmínek.

Platnost, účinnost a uveřejněni Smlouvy

Smlouva nabývá platnosti dnem připojení plnlnvch u/návunveh elektronických podpisu dle 
zakona ě 2<J7,.,'2()lí* Sb., o službách vytvářejících důvěru pio elektronické tian>akcc. 'e zněni 
pn/dějsích předpisu {dále jen j oko „zákon o službách vytvářejících duvěru") obou Smluvních 
stran, pííp. |e|ich zástupců, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součásti 
jediného elektrniuckélui dokumentu (tj. všedi samostatných snu borů hořících v soulu nu 
Smlouvu), a to dnem píipo|eni posledního/ nich.

Smlouva nabvvá účinnosti dnem |C|iho uveřejněni v rej»isliu smluv podle z a koná č. 340/2U15 
Sb., o z\ I ústních podmínkách účinnosti některý cli smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o ie$istru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, příčemz tolo uveřejnění zajistí

25.1.

25.2.

25.3.

25.4.

25.3.

Strunka 24 z 26



Stru ba č. .iO^i) I V Kepon |i\ mapa dCOiS Komun ikn.v I. - Jrirhvmos ská

Objednatel Smlouvu je oprávněn uveřejnit v lejstru smluv též /hotovitel, pí 1 čemž v t«ikovem 
případe je o lom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit.

N*a důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy k ni Smluvní stianv připojily sve uznávané 
elektronické podpisy podle zákonu o službách vytvářejících duvčru .1 urúlv, že tímto způsobem 
u/as íolv Smi mis u.

Doložka schválení Smlouvy

V souladu s ustanovením § 4a zákona č. 131/2(KH) Sb., o hlavním městě Pia ze. ve /.něni 
pozdějších předpisů, tímlo Objednatel polvr/u|e, /e u/a vřen i Smlouvy schválila Rada hlavního 
městu Pruh v usnesením č 1208 dne 23 5 2022.

Přílohy Smlouvy

Součásti této Smlouvy jmuj následující píilohv:

pííloha c 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace cen v (Soupis s v v kazem vymči)

příloha č. 2 Smlouvy: Speciíikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - 
prov o/.os atelu

pííloha c ě Smlouvy: Pod/holovilelskc se herna

pííloh.i c 4 Smlouvy: Humru modrám stavebních piuci, dodavek a slu/eb 

příloha č. 5 Smlouvy: Pian kontrol a zkoušek 

příloha č. 8 Smlouvy: Realizační tvm Objednatele 

příloha č. 2 Smlouvy: Realizační tym Zhotovitele

25.<i.

23.7.

25.8

V haze V Piaze

za Objednatele: Zhotovitel / zn Zhotovitele:

Injf. MilošSmolík 

jednatel spilečnosh 

Ekologické a m/envr^ké ^tasbv, spol. 

s r,o., /krátká EKIS, spol. s i.o.

Iii£. Petr kalina, MBA

leditel odboru investičního

Magistrálu hlavního mest a Piahy

Strunka 25 / 26



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ dCOiS KoiHunikn.v I. - Jň«*livivio\ skň

hv,i Smolí ki »v«i

jednatelka 'polcčiKMi 

Ekologické a inženýrské stnvbv, spol. 

s r.o., zkratka EKlb, spol. s i .o.

Str.mk.i 26 z 26



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ (KX)fS KoiHunikn.v I. - Jíi«*livivio\ skň

příloh,! c l SmliHivv SpwřikjiA’ di l,i ,1 k«ilkul«KX* coiv (S^upKs \ v k,i/ovi víiiiít)

Specifikace díla a kalkulace ceny 

(soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)



Stavba č. 3091) I V Řeporyjo, etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská

příloha c. 2 Smlouvy: Specifikaci? díla a kalkulace ceny podle budoucích správců provozovatelů

Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů

Ze sl. 2 rozdělení ceny díla dle budoucích správců - provozovatelů 
(uvést pouze správce, týkající se konkrétní stavby)

Celková 
cena díla 

dle objektů

Číslo
a název objektu

Kolektory OstatníPVS TSK MC

2 3 5 7 8 91 4 6

Celkem zákl. cena

DPI 121%

Cena stavby vč DPH

pózu. doplní zadavatel



Vnvlvjf I \' |i\ lUKVí Komunikruv I - |,ii*h\m.nsk.i

příloh,! c 3 Smkniv\: l,«KÍ/lioloviK*l,'kc schcnvi

Podzhotovitelské schéma

Pořadové
číslo

podz hotov i tele

Vymezení stavebních prací, dodá\ ek nebo služeb, 
letmé /hotoví tel plní prostřednictvím pod/hutovitclť/u

Identifikační údaje 
pod ? hotovi tělo

1.

2.

4.



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ (KX)fS KoiHunikn.v I. - Jíi«*livivio\ skň

příloh,! c 4 $mknjv\ : H,irmoni'^v.iin H pi.io, dodavek j slu/vb

Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ dCOiS KoiHunikn.v I. - Jíi«*livivio\ skň

příloh,! c Smlouvy l’l,in koní rol u /kousek

Plán kontrol a zkoušek



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ dCOiS KoiHunikn.v I. - Jíi«*livivio\ skň

příloh,! c (' Smlouvy KcjIÍaičiii tvín Objt*dn«ik*k*

Realizační tým Objednatele



Stri\ č. .KWi) I V l<i'p«)i\ |i\ (KX)fS KoiHunikn.v I. - Jň«*livivio\ skň


	Část I. Obecná ujednání
	1. Účel a právní režim smlouvy
	Účel Smlouvy
	Právní režim Smlouvy a výklad jejich ustanovení
	Komunikace mezi Smluvními stranami a doručování

	2. Jednání před uzavřením Smlouvy a závazné podklady
	Identifikace zadávacího řízení
	Závazné podklady pro uzavření Smlouvy


	Část II. Identifikační údaje o Stavbě
	Stavba
	Příkazník pro výkon inženýrské a další činnosti
	Projektant pro výkon autorského dozoru

	Část III. Předmět Smlouvy
	3. Dílo
	4. Změny Díla
	Obecná ustanovení ke změnám Díla
	Neodkladná změna
	Odkladná změna
	Změna malého rozsahu

	5. Místo plnění

	Část IV. Cena Díla a platební podmínky
	6. Cena Díla
	7. Platební podmínky

	Část V. Lhůty provádění Díla
	8. Lhůty plnění
	9. Změny lhůt plnění

	Část VI. Provádění Díla
	10. Povinnosti Objednatele
	11. Povinnosti Zhotovitele
	12. Kontrola provádění Díla
	Kontrolní dny
	Zásady kontroly

	13. Specifické podmínky a požadavky na provádění Díla
	14. Staveniště a jeho předání a převzetí
	15. Stavební deník
	16. Předání a převzetí dokončeného Díla

	Část VII. Jakost Díla a odpovědnost Zhotovitele
	17. Jakost Díla
	18. Odpovědnost zhotovitele za podzhotovitele
	19. Záruční a reklamační podmínky
	Záruka na Dílo
	Reklamační podmínky

	20. Odpovědnost za škodu

	Část VIII. Zajištění a utvrzení závazku ze Smlouvy
	21. Pojištění Zhotovitele
	Pojištění obecné odpovědnosti Zhotovitele
	Stavebně-montážní pojištění Díla
	Pojištění křížové odpovědnosti

	22. Finanční záruka za provádění díla a za záruční vady
	Finanční záruka za řádné a včasné provádění Díla
	Finanční záruka za Vady díla

	23. Smluvní sankce
	Uplatnění práva na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení
	Smluvní pokuty
	Úrok z prodlení


	Část IX. Ostatní a závěrečná ujednání
	24. Ostatní ustanovení
	Závazek k řešení sporů ze Smlouvy a Salvátorská klauzule
	Změny Smlouvy
	Ukončení Smlouvy
	Ostatní ustanovení

	25. Závěrečná ustanovení
	Ochrana osobních údajů (GDPR)
	Poskytování Smlouvy a součinnost při kontrole
	Platnost, účinnost a uveřejnění Smlouvy
	Doložka schválení Smlouvy
	Přílohy Smlouvy


	příloha č. 1 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny (Soupis s výkazem výměr)
	příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů
	příloha č. 3 Smlouvy: Podzhotovitelské schéma
	příloha č. 4 Smlouvy: Harmonogram stavebních prací, dodávek a služeb
	příloha č. 5 Smlouvy: Plán kontrol a zkoušek
	příloha č. 6 Smlouvy: Realizační tým Objednatele
	příloha č. 7 Smlouvy: Realizační tým Zhotovitele

